公共卫生系党政会议纪要

（2017 第 15 号）

会议时间：2017 年 11 月 22 日下午 12:00 分-15:00 时

会议地点：医学院综合楼 917 室

参加人员：许正平、李金林、夏大静、陈光弟

内容：

一、审议议题

（一）11 月 20 日面试三位讲师候选人事宜

决议：公卫人才优先引进的原则为各学科系、课程组和学位

点接班人等急需人才，以及具有学术发展潜力的优秀师资。经研

究，决定引进其中两位博士作为常规师资。另一位博士暂不考虑

引进，并由分管领导与其推荐人进行沟通。

有关教授提出其 PI 组二位博士生即将毕业，拟申请公卫讲

师事宜，鉴于该研究组引进人才并非学院急需，其引进暂不考虑。

（二）社会筹资项目征集情况

决议：本系有 8 位教师申报了社会筹资项目。其中有部分项

目，内容不适合向社会募集捐赠。拟定由分管领导负责请学校对

外联络办公室对本系的项目进行评估。公卫系 2017 年 12 月 4

日赴香港参访团将带上这些募集项目进行募捐。

二、讨论议题

（一）吴朝晖校长调研公卫发展后续事宜

决议：经过充分酝酿，有关吴朝晖校长调研公卫发展后续事

宜决定如下：

1、拟定建立流行病与统计分析、健康大数据二个平台，并

决定将“环境相关疾病与干预”、“卫生政策与全球卫生”、“主动

健康与慢病防控”等研究方向作为公共卫生系未来学科重点发展

方向。

2、拟由分管领导负责开展公共卫生系学科重组事宜。

（二）卫健科技合作有关事宜

决议：有关公卫系与捐赠方“卫健科技”共建联合实验室等

合作事宜已基本确定，学校对外联络办公室已拟定了协议。公卫

系拟定于 2017 年 11 月 23 日组织本系教师赴“卫健科技”进行

参访，双方将进一步商榷合作事宜。

（三）创新预防医学专业本科人才培养方案

决议：同意《医学+外语双学位创新人才实施方案》，本系可

考虑先作招生试点，学生应归属于公共卫生系。考虑到复合型人

才培养，建议学生可打通学分选修环节。具体实施方案需提交系

教育委员会讨论通过。

拟由分管领导进一步推进研究生培养衔接项目事宜。

（四）关于申报 2018 年度因公临时行政性出访计划的事宜

决议：为推动公卫学生国际化办学进程，拟定于 2018 年 4-5

月份由李金林书记带队，夏大静副系主任等组团赴美国耶鲁大

学、北卡大学教堂山分校进行参访，时间 5 天。拟由陈光弟副系

主任牵头赴英国帝国理工大学进行参访。

上述计划报医学院 2018 年度因公临时行政性出访计划。

三、通报议题

（一）行政议题

1、浙江大学-耶鲁联合研究中心事宜

决议：学校拟予以支持建立浙江大学-耶鲁联合研究中心，

有关研究中心后续工作推进事宜决定如下：

由分管领导负责研究中心后续工作推进事宜，并确定本系教

师与耶鲁大学公共卫生学院的合作人选。

2、全国大学生公共卫生综合技能大赛参赛人员

决议：拟定成立公卫系专项工作组全力以赴组织参赛活动。

学生获奖将参照医学院奖励标准，并在公卫系评奖评时中予以优

先考虑。拟由分管领导向医学院了解相关激励政策。

3、成立医学院公共卫生系教育督导工作组

决议：有关成立医学院公共卫生系教育督导工作组事宜决定

如下：

（1）同意成立公共卫生系教学督导组，具体名单如下：

组长：陈光弟、陈坤

成员：陈光弟、陈坤、孙文均、李秀央、朱善宽、朱心强、

王红妹、施卫星、王伟

秘书：曾玉航、章军

（2）公共卫生系教学督导工作组职责

①配合学校、医学院开展本科教学工作审核评估工作。

②制定公共卫生系教学督导组工作计划，落实教学督导各项

工作，提高督导质量。

③深入公共卫生系各课程组进行教育督导工作，广泛调研教

学工作中存在的问题及整改措施，并评估整改效果。

（二）党务议题

1、召开党总支委员会工作会议事宜（党务）

决议：拟定于 2017 年 11 月 30 日召开总支党总支委员会工

作会议。会议主要内容为审议公卫系新党员发展、2017 年度党

员交流情况，以及总支委员上党课等事宜。

2、2017 年终举办二次工会活动事宜

会议通报了拟定于 2017 年 12 月 1 日承办医学院冬游活动，

以及 2017 年 12 月 25 日举办“公共卫生系科研教学讨论会”等

事宜。

四、临时动议

（一）教师返聘事宜

决议：医学院人事办公室反馈了学校人事处相关决议。

（二）公共卫生系发展委员会事宜

为了适应新时期公卫系发展要求，构建公卫系与社会各界密

切合作桥梁和纽带，拟定成立浙江大学公共卫生学院发展委员

会。委员会将聘请具有较高社会声誉及社会资源的著名学者、企

事业单位高管、政府官员、优秀校友担任委员。

                              浙江大学公共卫生系

 2017 年 11 月 27 日